
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 г. Ставрополя имени Героя Советского Союза

Леонида Севрюкова 

ПРИКАЗ

« 03__»__апреля ___2025

О назначении лица, ответственного за обеспечение

учебниками учащихся МБОУ гимназии № 3 г. Ставрополя

имени Героя Советского Союза Л. Севрюкова

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации и с целью полного обеспечения 
обучающихся учебниками» в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за учебное книгообеспечение, за максимальное 
использование ресурсов муниципального обменного фонда учебников
Бородину Светлану Викторовну, заведующую библиотекой.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению обучающихся учебниками на 
2025-2026 учебный год.

3. Бородиной Светлане Викторовне, заведующей библиотекой:
3.1. Довести до сведения участников образовательного процесса план 

хМероприятий по обеспечению учащихся учебниками в 2025-2026 
учебном году.

3.2. Рационально использовать средства субвенций на реализацию 
библиотечного фонда учебной литературы.

3.3. Обеспечить сохранность и оптимальное использование библиотечного 
фонда учебной литературы.

3.4. Разместить план мероприятий по обеспечению учебниками на сайте 
гимназии.

4. Утвердить график выдачи учебников на 2025-2026 учебный год.
. 5. Утвердить график сдачи учебников 2024-2025 учебного года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 3 
города Ставрополя 

имени Героя Советского Союза 
Л. Севрюкова


